



Život v naší obci

Rosovice, Holšiny a Sychrov - léto 2014

Milí spoluobčané,

dětem začaly letní prázdniny, pro některé i čas dovolených a pro náš zpravodaj jeho letní vydání.

Tentokrát začnu od nejaktuálnější události.: Proběhly pouťové oslavy. Tady bych chtěl především poděkovat hasičům z Rosovic za přípravu a organizaci, našim sportovcům za přípravu a pohoštění, hasičům z Holšin za báječný páteční program, o.s. Společná pohoda za krásný nedělní odpolední program pro děti a sponzorům, jako např. ZD Rosovice, za podporu. Letošní návštěvnost byla rekordní. Možná Vás budou zajímat i čísla. Náklady obce: hudba (pátek Holšiny, neděle Rosovice / věnce) 6.000 Kč; pořízení věnců 1.750 Kč; hudba neděle Doubravanka 16.000 Kč; zapůjčení stanů a lavic 4.000 Kč; kontejner na odpady 3.500 Kč.

Komunikaci na Malé Straně se nám podařilo dokončit v termínu. Celkové náklady činí cca 3.900.000 Kč, kde dotace činí cca 2.600.000 Kč. Přesná čísla budou až po závěrečném vyhodnocení a kolaudaci. Jak se povedla, nechám na Vás. Za kvalitu i splnění termínu chci poděkovat firmě STRABAG a.s. a především Antonínu Rampovi za jeho důsledný dozor investora.

Hasiči z Rosovic si převzali svoji novou (zánovní) hasičskou techniku Liaz CAS 25 4x4 za nákupní cenu 790.000 Kč od města Kunovice. Vozidlo svojí výbavou a stavem je plnohodnotným zásahovým vozidlem pro celou řadu mimořádných událostí a požárů. Původní zásahové vozidlo Š 706 RTHP CAS bylo prodáno hasičům z obce Strážná za 40.000 Kč.

Lokalita Větrník – stavební pozemky. Po řádně zveřejněném záměru obce o prodeji byli všichni zájemci obesláni. Postupně, jak podle pořadí žádosti přicházely, byly zájemcům zaslány návrhy kupních smluv. 4 místní a 4 tzv. přesporní. Jména budoucích majitelů z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nezveřejňujeme. Jsou však k nahlédnutí na úřadě. Provádí se zasíťování. Hotova je elektrika a rozvody veřejného osvětlení. Do podzimu se začne s plynifikací.

Máme novou grafiku internetových stránek. Rád bych upozornil na náš mapový portál. Kliknutím na tuto lištu se dostanete na mapu naší obce i s č.p. domů, katastr i aktuální územní plán obce Rosovice.

pokračování na straně 2



Zastupitelstvo naší obce se letos sešlo už 9×. Výpisy z usnesení jsou tradičně uvnitř každého vydání našeho zpravodaje. Jedním z nejdůležitějších usnesení po schválení rozpočtu pro letošní rok bylo schválení hospodaření obce za loňský rok, který byl bez výhrad. Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2013 byl 4.978.608,55 Kč.

Už teď víme, že jsme byli opět úspěšní s žádostí o další dotaci. Ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí z projektu Úspora energie zateplením objektu Obecního úřadu Rosovice nám byla dotace přidělena. Rozsah projektu je výměna oken, zateplení střechy a vnější pláště.

Všem vám přeji krásné letní dny plné sluníčka a pohody. Pokud odjedete na dovolenou někam dál, hezky si ji užijte a v pořádku a šťastně se zase vraťte do naší hezké vesničky.

Jan Gregorek | starosta obce



SDH Rosovice

Milí spoluobčané,

příspěvek do obecního zpravodaje začnu velkou událostí, která se stala v našem SDH za poslední roky a tou je obměna naší hasičské techniky, za kterou patří velké poděkování našemu obecnímu zastupitelstvu v čele s panem starostou Gregorkem. Vozidlo CAS-25 Liaz bylo zakoupeno z města Kunovic, kde byla na vozidle provedena kompletní oprava včetně laku vozidla. Po zakoupení a dovozu naší CAS (cisternová automobilová stříkačka) se provedly v nástavbě úpravy na naší současnou výstroj a naše potřeby. Nástavba byla osazena elektrocentrálou, kalovým motorovým a elektrickým čerpadlem, plovoucím čerpadlem, motorovou pilou, atd., aby vše vyhovovalo naší výjezdové jednotce. Víím, že ač vozidlo není zcela nové a stálo nemalé finanční prostředky, tak vám mohu za naše hasiče slíbit, že o vozidlo bude řádně postaráno, aby mohlo být nápomocno nám všem při mimořádných či technických zásazích v naší obci i mimo ní. Pevně věřím, že nám nová CAS bude dobře sloužit, tak jako náš „starý dobrý trambus“, který nám po 15ti spokojených letech odjel do obce Strážná nedaleko Ústí nad Orlicí, kde jistě poslouží našim kolegům mnoho dalších let.

Z očekávaných událostí nastíním účast našeho SDH na různých soutěžích, oslavách výročí sborů v našem okrsku, plánování oslav našeho 130. výročí založení a pořádání posvícenské zábavy.

Milan Kubík | starosta SDH Rosovice

Další činností našeho sboru bylo:

- čerpání vody ze zatopeného sklepa v budově č.p. 202
- proplachy obecní kanalizace
- stavění máje
- účast na Dětském dni v naší MŠ a ZŠ
- demontáž autobusové čekárny v Rosovicích z důvodu její rekonstrukce
- kropení betonu a dovoz vody při rekonstrukci silnice Malá strana
- účast na výročních oslavách založení SDH Suchodol – 100 let, Radnice – 130 let
- další událostí byla v nedávných dnech proběhlá Petropavlovská pouť, kterou si náš sbor připomněl 129. výročí založení, a při které byla posvěcena naše nová cisterna; celkový program nám ve večerních hodinách v sobotu a i v nedělním odpoledni narušilo nepříznivé počasí, ale i tak se oslavy vydařily, i když se sluníčkem by to bylo lepší; velké poděkování za skvěle připravené nedělní pečené prase si zaslouží Pavel Žáček, Václav Procházka a jejich pomocníci Markéta Lojínová a Jiří Karnet
- při pouťové soutěži o putovní pohár našeho SDH se naše družstvo mužů umístilo na krásném 1. místě a naše ženy obsadily místo 2.

Dalšími soutěžemi byly:

- okrsková soutěž Občov – 3. místo muži
- májové oslavy na Dobříši – 5. místo muži
- dále Brdská liga Tochovice, noční soutěž Sloup a Dobrošovice





Výpis ze zápisů z jednání zastupitelstva Obce Rosovice za období duben - červen 2014

Podrobné zápisy ze zasedání zastupitelstev jsou k nahlédnutí na www.rosovice-obec.cz nebo na Obecním úřadě v Rosovicích.

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů (z. č. 101/2000 Sb.) jsme povinni bez svolení týkající se osoby nezveřejňovat osobní údaje občanů. Proto v zápisech zastupitelstva, kde nastane tato skutečnost, osobní údaje začerníme nebo nahradíme „XXXXX“, ale každý občan EU má možnost osobně nahlédnout na obecním úřadě na úplný zápis včetně osobních údajů, které jsou zde archivovány.

Zastupitelstvo obce Rosovice ...

duben 2014

- **schválilo** hospodaření ZŠ a MŠ Rosovice – příspěvková organizace za rok 2013 a souhlasí s tím, aby výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Rosovice ve výši 5.728,30 Kč jim byl ponechán

- **vydalo** ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ROSOVICE

- **schválilo** záměr 1. etapy společnosti FINA HOLDING a. s., IČ: 252 24 468, dle předloženého návrhu

- **schválilo** návrh kupní smlouvy na prodej části pozemků parc. č. 2012/54 (8 ks parcel cca 1.000 m²/kus) v k. ú. Rosovice s dodatkem o závazku obce zbudovat všechny inženýrské sítě (kanalizace, plyn, voda) do října 2016 a **pověřilo** starostu obce jejím podpisem; o přidělení jednotlivých parcel

pro kupující rozhodne stavební komise na základě přijatých žádostí

- **schválilo** Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a. s., IČ: 25134701

- **schválilo** Dodatek č.1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností DOKAS Dobříš s.r.o., IČ: 25144251

- **schválilo** vyřazení části pozemku 15/1 v k. ú. Rosovice, na kterém vznikla parc. č. 15/12 v k. ú. Rosovice, z pasportu komunikací

- **souhlasilo** s prodejem hasičských vozidel SDH Rosovice ASC 25 – RTHP a Holšiny A 30NP – SP a **pověřilo** starostu zveřejněním záměru o jejich prodeji

květen 2014

- **souhlasilo** s žádostí a předloženým návrhem manželů XXXXX o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 434/3 v k. ú. Rosovice a **pověřilo** starostu obce a člena stavební komise Pavla Žáčka přesným určením hranice pozemků pro zaměření

- **projednalo a schválilo** rozpočtové opatření č.1 ze dne 30.4.2014 bez výhrad

- **projednalo a schválilo** Smlouvu o dílo s ENERAGON DOBŘÍŠ s.r.o., IČ: 25727362 na realizaci přípravy pro veřejné osvětlení, přípojkových pilířů RWE a nástavby ER222 na pozemku parc. č. 2012/54 v k. ú. Rosovice a **pověřilo** starostu jejím podpisem

- na základě zveřejnění záměru o prodeji části obecního pozemku (ze dne 2. 4. - 18. 4. 2014) **souhlasilo** s prodejem části obecního pozemku parc. č. 127 v k. ú. Rosovice panu XXXXX, Praha, po ověření hranic pozemku dle geometrického plánu, za cenu 300 Kč za 1 m² a **pověřilo** starostu podpisem kupní smlouvy

- **vzalo na vědomí** informace o nabídce na shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu od společnosti SVZ Centrum s.r.o., IČ: 26092212

- **pověřilo** starostu obce a stavební komisi zajištěním zhotovení kontrolního rozpočtu na vybudování zbývajících inženýrských sítí pro lokalitu Větrník parc. č. 2012/54 v k.ú Rosovice

- **bylo informováno** o stavu a průběhu rekonstrukce místní komunikace Rosovice - Malá Strana

- **pověřilo** místostarostu zajištěním finálních stavebních úprav odpočívadla „Zastavení u vody“ na Sychrově

- **souhlasilo** s příspěvkem 1.700 Kč Klubu důchodců Dobříš (100 Kč na člena)

- podle § 63 a § 68 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví, spisové službě a změně některých zákonů **schválilo a vydalo** Spisový a skartační řád obce Rosovice

- **projednalo a vzalo na vědomí** současný stav pronájmu a provozu prodejny MASNA a její uzavření z důvodu nízké poptávky

- **projednalo a schválilo** předložené rozpočtové opatření č. 2/2014 ze dne 30.5.2014 bez výhrad

- **projednalo a schválilo** Smlouvu o zřízení věcného břemene č. stavby IP-12-6005337/1 (Rosovice, Sychrov, vv NN pro parc. č. 1645/2) a **pověřilo** starostu jejím podpisem

- **stanovilo** počet členů zastupitelstva obce na volební období 2014-2018 na 9 členů

- na základě zveřejnění záměru o prodeji části obecního pozemku parc. č. 434/3 v k. ú. Rosovice (ve dnech 9.7.-7.8.2013) **souhlasilo** po předložení geometrického plánu s prodejem jeho části manželům XXXXX, Praha, za cenu 300 Kč/1m² a **pověřilo** starostu podpisem kupní smlouvy

- **pověřilo** starostu upozornit pana XXXXX, Rosovice na okamžité odstranění parkujících vozidel na místní komunikaci pozemku parc. č. 285/31 v k. ú. Rosovice

- **projednalo a schválilo** závěrečný účet obce za rok 2013 bez výhrad

- **projednalo a schválilo** účetní závěrku obce za rok 2013 bez výhrad

- **vzalo na vědomí** informace o prodeji částí pozemků parc. č. 2012/54 v k. ú. Rosovice - lokalita Větrník; zájemci byli obesláni návrhem kupní smlouvy a vyzváni k podpisu

- **schválilo** Plánovací smlouvu na zasíťování částí stavebních pozemků parc. č. 2012/54 v k. ú. Rosovice - lokalita Větrník

- **pověřilo** L. Slavíkovou zajištěním zahradní architektky na úpravu okolí autobusové zastávky

- **souhlasilo** s možným navýšením víceprací do výše 30 % z celkových nákladů na rekonstrukci místní komunikace Rosovice - Malá Strana s možností spoluúčasti ROP Střední Čechy a **pověřilo** starostu podpisem dodatku smlouvy se společností STRABAG a.s., IČ: 60838744

- **souhlasilo** se stavbou rodinného domu na pozemku par. č. 285/22 v k. ú. Rosovice a s následným připojením na inženýrské sítě dle projektu a **pověřilo** starostu podpisem projektové dokumentace

- **projednalo a souhlasilo** s návrhem Smlouvy o dílo č. 6/2014 se společností RISL s. r. o., IČ: 45310653, a **pověřilo** starostu jejím podpisem

červen 2014

- **souhlasilo** s prodejem hasičské techniky Š 706 RTHP CAS, registrační značky PB 3878, VIN: 102091912, obci Strážná, Strážná 21, PSČ 563 01, IČ: 00279552 za 40.000 Kč a **pověřilo** starostu podpisem kupní smlouvy a po zaplacení převodem vozidla na obec Strážná

Lenka Růžicková



Letos si připomínáme smutné výročí od začátku 1. sv. války. 100 let je v čase dějin málo, ale v našich životech dlouhá doba. Když válka začala, muselo mnoho občanů naší obce, ale i bratři, tak se říkalo hasičům do roku 1950, narukovat do císařské armády. Mnozí se již nikdy nevrátili. Každoročním položením věnce a mší svatou v našem kostele za zemřelé spoluobčany a naše hasiče vzpomínáme.

Jan Gregorek | starosta obce

Rádi připomeneme naše některé tradiční akce, které pořádáme pro pobavení a stmelení kolektivu. V červnu to byl Dětský den v místní škole, který děláme společně s hasiči z Rosovic. Letos opět s živě hranou pohádkou. Při pouti slavnostní položení věnce k pomníku z II. světové války a večer posezení s dechovou hudbou v hospůdce. V srpnu **16.8.2014 oslavíme 55. výročí** založení našeho sboru slavnostní schůzí, převzetím a předvedením našeho nového hasičského auta a ukázkou techniky ostatních sborů. Máme slíbenou i střelnici. Večer se zakončí taneční zábavou pod širým nebem v místní hospůdce vedle hasičárny. **Hrají BOSÁCI.** Náš tradiční **Holšínský pohár** bude o týden později **23.8.2014** na obvyklém místě za potokem.

Všem vám přejeme krásné letní dny a těšíme se na vaši účast při našich akcích.

SDH Holšiny



letecké fotografie obce

Na internetových stránkách obce www.rosovice-obec.cz najdete mnoho dalších aktuálních leteckých snímků obce. Po domluvě, možnost velkoformátového tisku.



ZŠ a MŠ Rosovice

Škola v přírodě – Monínec

Od 12.5. do 16.5. trávila základní a mateřská škola čas na škole v přírodě v lyžařském středisku Monínec. Bohužel nám počasí moc nepřálo a časté prudké deště nám bránily vydat se na delší pěší výlety, ale přesto jsme se s počasím vypořádali. Dopoledne jsme se většinou učili, školka měla svůj program a odpoledne jsme vyráželi na kratší výlety. Došli jsme se vykoupat do bazénu v hotelu na vrcholu Monínce, na zmrzlinový pohár a podnikali výpravy do blízkého okolí. Ve čtvrtek nám pracovníci střediska zprovoznili tubing (ježdění na gumách), který si děti náležitě užily. Závěrečnou diskotékou s programem, který si vytvořily děti, jsme zakončili pobyt na škole v přírodě. V pátek ráno po snídani jsme už netrpělivě vyhlíželi autobus, který nás odvezl zpět do Rosovic.

Blanka Schováňková | učitelka ZŠ



Den dětí na naší venkovské školičce /30. 5. 2014/

Opět se blížil Mezinárodní den dětí. Svátek, který upozorňuje na práva a potřeby dětí. Pro děti se připravují na celém světě různé společenské a kulturní akce.

Stalo se již tradicí, že si pro děti z naší školy i školky připravuje bohatý program Sbor dobrovolných hasičů Holšiny a Sbor dobrovolných hasičů Rosovice. Stejně jako loni od rána nestálo počasí za nic. Ještě dopoledne se sluníčko schovávalo za černé mraky, ale odpoledne se udělalo nádherně. Program dětského dne začal již ve 14 hodin. Hasiči a hasičky nastudovali pro děti pohádku Boudo, budko! Vypravěčku hrála paní Kubíková, roli kozlíka hrál pan starosta Jan Gregorek, medvěda Míšu Jiří Hlinka, pejska Hafánka Vláda Chadima, žabičku Pavla Řehková, myšku Eliška Hořejší, zajíčka Kristýna Koubová. Za vynikající herecké výkony a nápadité kostýmy sklidili herci zasloužený aplaus. Po pohádce si všichni společně zazpívali píseň Slunce za Brdy zmizelo v dáli, utichli ptáci, usíná háj. Sedíme spolu, šero nás halí, písničko zazní a hudba hraje. Po písničce si děti prohlédly pod odborným výkladem hasičů hasičské auto Land Rover Defender sboru SDH Bratkovice a novou Liazku CAS 25 z Libereckých automobilových závodů. Po přehlídce zajímavé hasičské techniky hasiči vyrobili pomocí vody a saponátu sněhovou pěnu, ve které děti pěkně řádily. Když děti vylezly z bílé pěny a umyly se, tak na ně čekaly výborné špekáčky, které jim daroval sponzorským darem pan Miroslav Hahn, z rosovického Coopu. Také spousta šikovných maminek připravila pro své ratolesti výborné pohoštění. Po mlsání se děti převlékly na pyžamovou diskotéku a za zvuků nejnovějších hitů dotančily až do spacáků a spaly až do soboty, kdy si pro ně přišli rodiče. Celkem spalo osmnáct dětí. Chtěli bychom poděkovat všem těm, kdo přispěli k vydařenému dětskému dni na naší škole a tady se už podívejte, jak děti oslavovaly!

Lada Kumherová | vychovatelka





Sportovní aktivity na naší malé školičce v Rosovicích

Ke tradicím na naší škole patří již několik let spolupráce s malotřídními školami v Suchodoli, Hluboši a v Pičíně. Zvláště v oblasti sportu je tato spolupráce velmi úspěšná.

Letos proběhl již osmý ročník Turnaje malotřídek ve vybíjené. Ve čtvrtek 19. 6. v 8 hod. se naši malí sportovci vydali autobusem do Pičína. Na fotbalovém hřišti je už čekali ostatní soupeři, kromě ZŠ Suchodol. Po rozlosování a připomenutí pravidel začal napínavý souboj. Žáci z nižších ročníků vyrobili skandovací plakáty, kterými podporovali svůj tým. Především prvňáčci skandovali nejvíce. Po urputném boji jsme obsadili třetí místo a odváželi si hru petanque. A tady jsou naši reprezentanti: Jan Bradáč, Jiří Bradáč, Míša Havelková, Daniel Novák, Jiří Honzálek, Saša Řehulka, Tomáš Fara, Nikolka Štemberová, Luboš Halamka, Anetka Lišková a náhradníci Sorin Soproncu a Lucka Křivská.

Další akcí, která proběhla ve spolupráci malotřídních škol, byla olympiáda Souboj podbrďátek. V pondělí 16. 6. v 9 hod. se sportovci z malotřídních škol z Hluboše, Rosovic a Suchodoli sešli na hřišti v Rosovicích. Soutěžili v těchto disciplínách: běh na 60 m, běh na 400 m, vis, hod kriketovým míčkem na cíl, hod kriketovým míčkem, skok do dálky z místa, přeskoky přes švihadlo. Po vynikajících sportovních výkonech proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků a rozdání diplomů a medailí nejlepším závodníkům. A jak dopadli žáci naší školy? Čekalo na nás velké překvapení. V I. kategorii děvčat obsadila první místo žákyně druhého ročníku Anetka Lišková a třetí místo také žákyně druhého ročníku Nikolka Štemberová. Všem účastníkům patří velké díky za sportovní výkony, fair play chování a paním učitelkám za skvěle odvedenou práci.

Lada Kumherová | vychovatelka

Zájezd do Beckilandu

V téměř samém závěru školního roku jsme společně s mateřskou školou vyrazili do zábavného centra - Beckilandu. Byl to slíbený zážitkový zájezd pro děti z výtěžku našeho školního plesu. Děti si celé dopoledne užily na různých atrakcích – např. na skákacím hradu, v obřím tobogánu, v dobrodružné jeskyni, v adrenalinovém parku, v tlamě obřího krokodýla a spoustě dalších. Děti byly nadšené a určitě se sem budou chtít někdy vrátit.

Blanka Schováňková | učitelka ZŠ

Loučení se školním rokem

Konec měsíce června probíhal v základní škole i v mateřské škole ve znamení loučení se školním rokem. „Olympiáda“ dětí MŠ i „Souboj Podbrďátek“ a „Turnaj vybíjené malotřídek“ prověřily fyzické síly, obratnost a rychlost dětí. Recitační soutěž a „Rosovický skřivan“ zase objevoval jejich umělecký talent.

Školní rok mateřská škola tradičně ukončila milým vystoupením na besídce. S žáky páté třídy jsme se rozloučili na letní slavnosti veselým vystoupením „Vandy a Standy“. Děti si s nimi zasoutěžily, zatancovaly i zazpívaly.

A teď už hurá na prázdniny!

Mgr. Zdenka Pecharová | ředitelka ZŠ a MŠ

léto 2014

Barevný týden

V týdnu od 2. června do 6. června jsme měli ve škole i školce barevný týden.

V pondělí jsme se sladili do červené barvy. Ve školce jsme si povídali O červené Karkulce a co by vše červeného mohla Karkulka vzít babičce k svátku.

Úterý bylo ve znamení modré barvy. Vydali jsme se na návštěvu do Česko-anglické školky na Dobříši na šmoulí den. Pro děti byly připraveny soutěže – skok na kameny, útěk před Gargamelem, šmoulí puzzle atd. Po soutěžích nás přišel navštívit klaun Ála. Společně s dětmi si zazpíval a zatancoval. Po rozloučení s Álou jsme se naobědvali a jeli jsme zpátky do školky.

Ve středu jsme se sešli ve školce v zelené barvě. V tento den jsme společně přemýšleli o tom, co všechno je na Zemi zelené. Poté nás čekala pohádka o zelené pastelce a nakonec jsme míchali barvy.

Ve čtvrtek byl den žlutý, kdy jsme vyráběli sluníčka. Jedno společně s našimi jmény a pak každý jednotlivě svoje sluníčko.

V pátek nás čekal oranžový den, kdy po třídě byly poschovávány kartičky s oranžovými motýlky a veverkami. Na každé kartičce byl vždy jiný počet.

Celý tento týden byl barevně sladěný i jídelníček a každý den jsme se oblékali do určené barvy. Tento barevný týden se nám moc líbil.

Kamila Lojínová | učitelka MŠ



VOLEJTE ZDARMA
800 145 345
www.vylpb.cz

INTERNET • TELEVIZE

30Mbps
BEZ LIMITU

290 Kč
ZA MĚSÍC

Digitální TV
ZDARMA

ČT1, ČT2, ČT24, ČT4, Nova, Nova Cinema, Prima,
Prima COOL, Prima Love, TV Barrandov,
TV Óčko, TV Noe, Fanda TV

Informace:

- S předplatným instalace ZDARMA
- Rychlost limitována dostupností v dané budově a lokalitě (bude zdarma navyšována, dle výstavby)
- Veřejná IP za 490,- ročně, plná autokonfigurace, bez koupě routeru připojíte až 13 PC
- Digitální TV ZDARMA – ČT1, ČT2, ČT24, ČT4, Nova, Nova Cinema, Prima, Prima COOL, Prima Love, TV Barrandov, TV Óčko, TV Noe, Fanda TV

Provozovatelem služby je společnost VYLADĚNÝ INTERNET Příbramsko s.r.o., Suchdol 4, 261 01 Příbram, informace na 800 145 345 nebo info@vylpb.cz
Uvedené ceny jsou včetně DPH.

vyladěný
internet

o. s. Společná pohoda



V posledním roce, zejména v zimním období, se značně zvýšila návštěvnost **Puntíku – studia pro malé i velké**. Jsme tomu velice rádi. Při rekonstrukci prostor jsme mysleli zejména na vzájemné setkávání, a to nejen dětí, ale i dospělých. Vzniklo zde místo, kde si děti hrají, malují, cvičí, navazují nová přátelství, nebo například slaví své narozeniny. Dospělí, včetně seniorů, zde společně tráví volný čas, pořádají různé přednášky a kurzy.



Těší nás, že je Puntík aktivně využíván. V poslední době nás však trápí, že po opuštění Puntíku v něm někdy zůstane neuklizeno. Není v našich silách, abychom každý den kontrolovali, zda je tu takový pořádek, aby mohli přijít další návštěvníci, aniž by si předtím museli nejprve uklidit. V Puntíku provádíme běžný úklid namátkově nebo po každé akci, kterou zde pořádáme, velký úklid dvakrát ročně, včetně mytí hraček a vyprání všech textilií. Příspěvek, který je za návštěvu Puntíku vybírán (20 Kč za návštěvu jedné rodiny s dětmi a 100 Kč za větší jednorázovou akci) neslouží k žádnému placení odměny za uklízení, ale hradí se z něho nákup čistících prostředků, spotřebního materiálu a drobného občerstvení. Nechceme po vás, abyste smýčili jako doma při generálním jarním úklidu, ale základní pořádek je třeba dodržovat.



Při odchodu vždy uložte zapůjčené hračky do skříní, sklidte stoly, umyjte po sobě nádobí, zameťte nebo vyluxujte – mycí a uklízací prostředky jsou vždy k dispozici v umývárně. Svoji návštěvu запиšte do návštěvní knihy na nástěnce, připište i veškeré své připomínky, nápady a podněty týkající se provozu Puntíku a případných závad na hračkách a zařízení.

Nově jsme v Puntíku zavedli „**návštěvní kalendář**“, abychom předešli náhodnému zkržení akcí. Pokud plánujete, že budete chtít Puntík využít, запиšte termín do kalendáře na nástěnce, aby se i ostatní tomuto mohli přizpůsobit a našli volný termín pro svoji návštěvu.



Klíček od Puntíku si můžete zapůjčit proti podpisu a uvedení kontaktního údaje **v prodejně COOP v Rosovicích, a to v pracovní době obchodu: od pondělí do pátku od 6.30 do 17.00 hodin, v sobotu od 8.00 do 10.00 hodin**. V případě potřeby je též možné vyzvednutí klíče domluvit u Jany Farové (tel. 732 721 125) a Lenky Slavíkové (tel. 605 732 422).

Naším největším přáním je, abyste si Vy i Vaše děti každou návštěvu Puntíku s radostí užili, odcházeli spokojení, a hlavně abyste se sem také zase rádi vraceli.

Jana Farová | o.s. Společná pohoda

Pouťové dětské soutěže

Letošní rok jsme soutěže tradičně pořádáné v měsíci červnu přesunuli na termín pouťových oslav u nás v obci.

V neděli po obědě na fotbalovém hřišti v Areálu života si děti mohly vyzkoušet práce typické pro život na vesnici i další činnosti, které mohou být užitečné pro každý den. Podojily si kozu – tedy dřevěného kozla s gumovou rukavicí, a pokusily se donést nerozbité vajíčko - to zase nosily podkladek pro slepice na dřevěné lopatě. Houपालy se i na koni a trefovaly se do panáka, vyhýbaly se rozhoupaným pytlům nebo zatloukaly obruče kolem džberů. Okovat koně už byla potom pro ně hračka.

Mezi méně obvyklé dovednosti pak patřilo foukání brčkem a posunování lentilek, kreslení pomocí zrcadla a kriket s nafukovacím balónem. Kreslení se zrcadlem jsme si zkusili i my dospělí a musím říci, že jsme měli často větší problémy dojet danou dráhou do cíle než děti.

Počasí nás celé odpoledne zkoušelo, jestli vydržíme. Bylo zataženo, poprchávalo a místy opravdu i dost pršelo. Ale i přes nepřízeň živlů děti přišly a některým se soutěže tak líbily, že si celou cestu ještě zopakovaly, některé i třikrát. Za všechny vyplněné úkoly vždy dostaly lísteček, který platil jako volná vstupenka na pouť a tam se mohly zdarma pohoupat, povozit na kolotoči nebo si zajít na střelnici.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám pomáhali při organizaci celého odpoledne. Obětavě se starali o soutěžící za nepřízně počasí a připravili dětem pěkné odpoledne. Příští rok na výročí obce se snad na nás sluníčko více usměje.

Lenka Slavíková | o.s. Společná pohoda



Čtení na dovolenou

Léto a dovolená. Státisíce lidí se přemísťují z jednoho konce státu na druhý, stejné množství, možná i více, se řadí na dálnicích k jižním mořím. Pokud jsme se navzájem neviděli po celý rok, v nějakém tom letovisku se určitě potkáme a pohovoříme. Zanedbáváme na politiky, drahotu, na nekonečné seriály v televizi, protože kvůli dovolené přijdeme o 296. díl, který zrovna může být ze všech nejzajímavější.

Než se přesuneme od moře zpět, doma začne období, které mnozí z nás poznají už jen z vyprávění starců nebo z archivních televizních pořadů, v některých částech obce se zvýší provoz, podle něhož my starší poznáme, že vrcholí léto. Traktory a nákladní auta něco rozváží a my, co místo dovolené zůstaneme doma, si všimneme jen vytrousené slámy na cestě a hněvivě zvedáme

obočí. Před lety, když ještě nebyly plachty, se dal na křížovatkách vymést i pytlík obilí, i proto jsme v televizi slyšovali: „Ani zrna nazmar“. Na pole se pak chodila dobírat kukuřice a brambory po vláčení pro prasátko, přestože bídou nikdo netrpěl. Ale i toto podzimní paběrkování nějak patřilo k vrcholnému období tehdy zemědělského lidu na vsi a tomu období se říkalo žně (všimněte si jak cize na nás to slovo působí). Před mnoha lety však otázka „Kolik to sype?“, uváděla rozhovory na partajních schůzích, v hospodách i na pičínské faře (pičínský farář Záruba býval v pohraničí zbavován státního souhlasu ke kněžské službě, a tak ve volných chvílích vypomáhal v zemědělství jako traktorista a kombajnista). Není divu. Zemědělství zaměstnávalo snad polovinu práce schopných vesničanů, ostatní alespoň v myšlenkách, vždyť mnozí pamatovali přidělový systém, a otázku „úrodí-li se?“ vnímali jako problém svého přežití. I únorový převrat byl prý ovlivněn suchem a následnou strašlivou neúrodou v roce 1947. Zajištěním obživy národa se pak omlouvala i nespravedlivá a násilná kolektivizace.

Což teprve před oběma válkami, v dobách vrcholného podílu zemědělství na zaměstnanosti venkova, kdy každý domkář měl doma alespoň kravku a políčko k obživě vedle jiného zaměstnání, zatímco sedláci vesnici křížovali s párem koní a vozem – ti se museli uživit na plný úvazek. Každoroční cyklus: sena, žně, otavy a pak prodat přebytky, nebo spekulovat a počkat až do jara? Čekat, až se polepší cena?

Tož na něco jsem zapomněl. Na vesnici byl vždy nějaký důvod k oslavě. A nebyl větší důvod k oslavě než ukončení boje za vlastní přežití, když se podařilo obilí dovézt do stodol a zajistit se na další rok: ta oslava se, milí přátelé, nazývala dožínky. Za první republiky si obec užila mimořádnou dožínkovou oslavu organizovanou lidovci a jejich partajními vůdci, fotografie jsou k nahlédnutí v galerii Martina Kobíka. Jeden snímek jsem využil i pro výstavu 100 let rosovické kaple. A také proč nezminít dožínky za éry JZD v dobách socialismu, kdy se za zásluhy rozdávaly diplomy a poukazy na rekreaci.

V ještě starších dobách se lidé na vsi nazývali sousedi, přestože spolu nesousedili, ale protože se potkávali každý den při práci na poli nebo u kováře, připadali

si tak. Večer se scházeli v krčmách a probírali novinky, které přinášeli královští poslové, a počasí. Dnes bychom nostalgicky řekli, že měli k sobě tak nějak blízko. Společně popíjeli a někdy i propíjeli majetek, ale také dohazovali sňatky, pomáhali si v nemocích a při řádění červeného kohouta, sjednávali kšefty do města. Někteří lidé se tak často nedostali za celý život do Prahy a do Příbrami jen při pouti

na Svatou Horu. Vesničané měli blízko k přírodě, protože na ní závisel jejich život. Občas se objevil mor, krajem prošla vojska. Přesto si myslíme, že lidé byli šťastnější. Neznámý klasik kdysi prohlásil: „Když nejde vo život, jde vo ----“.

Ačkoli žijeme na vesnici, nemusíme se strachovat o úrodu, protože mouku si můžeme koupit v Jednotě (promiňte, v Coopu) nebo v supermarketu v Dobříši a chleba taky. Obchod je také jediné místo, kde jsme nuceni se potkat, jinak jsme společensky naprosto soběstační, jako sousedé se vlastně vůbec nepotřebujeme. A protože se nepotřebujeme, tak se ani neznáme, zato známe spoustu herců z televizní obrazovky a nejraději se s nimi necháváme vyfotit.

Z pohledu na řepkové lány oči přecházejí a stejný pocit, něco mezi vůní a zápachem, vnímá i čich.

Včely se z kvetoucích polí radují a s nimi i samotářští včelaři.





Řepka

je obecně velmi užitečná rostlina, takže kromě kvalitního oleje z ní dokážeme vyrobit i náhražku nafty, se kterou zemědělci mohou obdělávat ještě více řepkových lánů. Někdo univerzitně vzdělaný si usmyslil, že zemědělská prvovýroba je totéž co těžba energetických surovin, a někdo ještě chytřejší prohlásil, že tradiční chov dobytka zatěžuje ovzduší skleníkovými plyny, prý když si krávy pšouknou, vypustí do ovzduší obrovské množství metanu (to je prý skleníkový plyn) a hladina oceánu se pak zvedá. Očekávám, že pastviny přeměníme na další řepkové lány a na pultech se objeví pravé řepkové mléko a pro zpestření i svíčková ze sójy.

V Dlouhé Lhotě krmí bioplynovou kouli vším, co vyroste, i co krávy - údajní škůdci matky Země, vyměšují. Bude-li z důvodu omezování stavu krav nedostatek plynu, budeme tam svázat své pšouky my, protože málo platné, lidstvo má v sobě ještě mnoho nevyužitě energie. A kdo ví, třeba se nakonec naučíme pást - to by byl skutečný vrchol evoluce. Proč jíst maso býložravců, když bychom jimi mohli být sami? Ještě by nám vědci měli zajistit úpravu žaludku, protože ten je u býložravců složitější než mozek.

Jeden farník z Dobříše, kterého si velmi vážím, protože mě občas pochválí, navrhl, že bychom v Rosovicích měli zorganizovat tradiční dožínkovou slavnost, samozřejmě by nesměla chybět muzika a slavnostní mše v kostele. Že by se venkovská pospolitost mohla takto setkávat při tradičních akcích, které jsou spojeny s ročním cyklem; něco jako pohanské slavnosti slunovratu na křesťanský způsob (to jsou ty naše Vánoce), že by si pak i společnost ve městech uvědomila nesamozřejmost samozřejmého, jako je mléko, maslo, chleba. Nesměle jsem mu řekl, že vesnici už dávno živí průmysl a tzv. služby, a že ani já celoživotní venkovan nevím, o co v dnešním zemědělství jde. Že venkovskou pospolitost drží hasiči, protože to není folklórní kroužek, ale domobrana, protože našťestí pro ně a naneštěstí pro nás stále ještě někde hoří a voda se vylévá ze břehů, jelikož příroda je nezkrotná (ekologové troufale tvrdí, že nám to vrátí).

Význam takové domobrany narůstá i kvůli možným rizikům v budoucnosti, ale raději použijme

jako zbraň výkonnou stříkačku proti živlům, než skutečné zbraně proti lidem. Při poutových oslavách jsme si to připomenuli stoletým výročí od vyhlášení světové války u památníku padlých občanů.

Každá sláva, zvláště ta hasičská, se musí nějak zajist a zapít, a protože to nebyly dožínky budoucnosti, nemuseli jsme jíst kukuřici a pít výživný řepkový olej, ale vzali jsme do pusy pořádný kus grilovaného selete (snad ne dovezeného ze států EU) a zapili je točeným pivem (v něm ještě ten domácí slad bývá). Ani pan farář by neprotestoval proti nevinně prolité krvi nám prý velmi podobného, inteligentního tvora, a kdyby tu mohl být, jistě by si přidal i něco ostřejšího (domácí slivovici si vzít nenecháme).

Vyspělá společnost nám vzala každodenní starost o přežití. Ze starých časů nám zůstávají jen hazardní hry, protože ty naplňují muže touhou po napětí, nová doba zato přinesla zmíněné TV seriály pro ženy, obé jako náhražky skutečného života, který je vždy nebezpečný.

Můžeme se bránit? Pomůže nám obyčejný strach? Zjišťujeme totiž, že v supermarketech, v našich novodobých chrámech, nemají vždy to nejlepší, co můžeme dostat. Jestliže zemědělské podniky pěstují řepku a kukuřici, případně štěpku, je to jejich kšeft a jejich právo, jestliže lidé ve městech kupují, co je levné a pěkně zabalené, je to poznání nutnosti, ale jestliže my, venkovani si kupujeme to samé, chováme se jako ovce, které vždycky začnou bečet, když u sousedů zapnou sekačku, ačkoli na pastvě mají trávy dost. Chceme se vyrovnat měšťákům a to, co je na nás cenné, jsme odvrhli jako zpátečnictví. Můžeme mít zahrádku a rýpat se v ní, můžeme chovat domácí zvířata a jíst to, co známe. Už teď víme, jak není samozřejmé zbavit se slimáků

ze Španělska, které jsme si dovezli i s jejich nedozrálými plodinami. Zajímavé je, že námi opovrhovaní Pražáci na svých chatách už nepěstují jen kytičky, ale zcela přízemně zeleninu a živě diskutují o žravých slimácích na sociálních sítích. Cítí se jimi ohroženi a tak komunikují. Na dobříšských farmářských trzích už dávno prodávají zemědělci z okolí Prahy a my od nich s vážnou tváří nakupujeme a nenapadne nás, jak jsme komičti. Na trhy v Dobříši a Příbrami jsme jezdili prodávat my. A navíc trhy, to je zvláště pro ženy možnost mluvit a mluvit...

Zemědělství jako záliba, uvolnění od nudné úředničiny, tak jak tomu je prý v Rakousku, je snad cesta, jak obnovit venkov. Hlava mi říká: už to mělo být, ale kdo zvedne maršálskou hůl? Hasiči na všechno nestačí. Oni jen chrání to, co my ve vsi vytvoříme.

Josef Vaněček

Sláva seniorům

Milí spoluobčané,

taky se vám občas zdá, že žijeme ve světě, který se někdo snaží nalakovat narůžovo? Z billboardů se na nás zubí úspěšní lidé, v TV reklamách vidíme zdravé, silné a šťastné hvězdy a v akčních filmech jsou vždy nesmrtelní a neporazitelní hrdinové, kteří dokážou zachránit celý svět. Jenže i kdybychom byli sebemladší, krásnější a úspěšnější, dříve či později přijdou stáří a často i nemoc. To jsou pojmy, které se v naší společnosti moc nenosí. Všimli jste si, že senioři jsou považováni za přítěž, na kterou všichni ostatní doplácí? Ve společnosti, která je zaměřena pouze na výkon, zisk a soutěžení (což není nic jiného než slušný výraz pro surový boj mezi lidmi), je stáří považováno za nežádoucí balast, který musíme živit z daní. Možná bychom měli umírat už ve čtyřiceti letech, pokud možno přímo na pracovišti při plném pracovním výkonu. Připadá vám to jako nehorázný vtíp? Takto je ale naše společnost nastavena. Po 40. roce věku je obtížné sehnat práci a peněz na důchody a sociální podporu je čím dál méně. Proto nejhorší noční můrou tržních ekonomik je stárnutí populace.

Farní charita Starý Knín nabízí

Osobní asistence

Služba zahrnuje péči o klienta v rozsahu několika hodin denně, podle potřeb a zdravotního stavu klienta.

Pečovatelská služba

Služba spočívá v donášce a dovážce oběda, obstarávání léků, úklid v domácnosti, doprava k lékaři, aj. úkonech dle potřeb klienta.



Farní charita Starý Knín
pí. Valtová
tel.: 603 531 388

Je tomu ale opravdu tak?

Upřímně se přiznám, že si seniorů vážím. Dokonce jsem si jistá, že jsou pro naši společnost nepostradatelní. Mnozí totiž stále pracují a někteří i podnikají a ti, co jsou už v důchodu, pěstují své záliby a svou aktivitou zkrášlují naše okolí a naše životy. V jedné oblasti jsou však senioři zcela nenahraditelní – je to péče o děti. Zajímalo by mě, zda někdy nějaký slavný ekonom spočítal, jak velká je to hodnota.

Naprostá většina babiček a dědů pomáhá s výchovou svých vnoučat, aby jejich synové a dcery, zeťové a snachy mohli dál chodit do zaměstnání. Mnozí senioři tuto výchovu zcela suplují takřka jíc na plný úvazek. Zamyslel se někdy někdo nad tím, kolik času, trpělivosti, lásky a moudrosti jsou prarodiče schopni dát svým vnoučatům, když je vodí do školek a škol, čtou jim pohádky, předávají cenné životní zkušenosti, ale hlavně mají trpělivost jim naslouchat, protože už většinou nikam nespěchají? Jenže láska, moudrost a pocit vzájemné sounáležitosti nejsou hodnoty, s kterými by bylo možné vydělat na burze, ani se nedají započítat do hrubého národního produktu a pro „neviditelnou ruku trhu“ jsou dokonce úhlavními nepřáteli. A tak jsme v tom tempu, kterým se naše společnost kamsi řítí, zapomněli ocenit, že vztah mezi vnoučaty a jejich prarodiči je hodnotou, která obohacuje obě strany – děti dávají svým babičkám a dědům svěžest a radost a dostávají na oplátku moudrost a lásku, ze které pak často čerpají celý život. Myslím si dokonce, že děti, které žádné prarodiče nemají nebo jim není umožněno se s nimi stýkat, jsou ochuzeny o hodnoty, které jim už nikdy nikdo zcela nenahradí.

Možná namítnete, že ne všichni senioři jsou láskyplní, trpěliví a moudří, to je pravda. Tyto kvality totiž nepřicházejí se stárnutím jaksi automaticky, musí se celý život pěstovat. I přesto si myslím, že většina seniorů nám určitě má co předat a měli bychom si jich proto vážit.

Začínají prázdniny a to je období, ve kterém se děti a jejich prarodiče vzájemně nejvíce užijí, proto přeji všem dětem, aby se svými prarodiči strávily ty nejhezčí chvíle, a našim seniorům hodně energie a svěžesti, aby svou důležitou společenskou roli zvládli.

Věra Kleisnerová | Holšiny

Sokol Rosovice

JARNÍ SEZONA

Před nedávnem skončilo jarní kolo sezony 2013-2014. Jak jistě všichni příznivci a fanoušci Sokolu Rosovice A vědí, na jaře se nám dařilo pouze na začátku. Většinu posledních zápasů jsme prohráli, ale i tak jsme se udrželi uprostřed tabulky, konkrétně na 8. místě (ze 14ti týmů). B tým Sokola Rosovic skončil také na 8. místě (z 9ti týmů). **15. srpna 2014 proběhne valná hromada**, na které se zvolí nový jednatel, nový trenér a noví členové výboru. Doufáme, že další sezonu začneme v lepší formě a náš tým pokusíme udržet i nadále v okresním přeboru.

POUŤOVÉ OSLAVY

Jako každoročně se i letos konaly **pouťové oslavy** na hřišti v Rosovicích. Díky SDH Rosovice, za přispění obce Rosovice a díky několika členům Sokola Rosovice se tato akce vyvedla. I když počasí chvílemi nepřálo, návštěvnost byla nad naše očekávání. Je ale s podivem, že většina hostů byla z okolních obcí. Místní obyvatelé byli opravdu v menšině. Je to velká škoda, jelikož tato akce se koná pouze jednou ročně a každý si určitě může udělat čas, alespoň na chvíli vypnout od všedních starostí a jít se pobavit a tím i podpořit naši obec. Za sebe mohu říct, že není jednoduché takovouto akci uspořádat. Všichni, kteří se na přípravě a průběhu oslav podíleli, mi dají za pravdu. Je třeba tomu věnovat spoustu volného času a energie, což někteří místní neocení. Ale vynahradili nám to ostatní hosté a těm děkujeme za skvělý víkend.

VÝROČÍ SOKOLA ROSOVICE

Letos slaví Sokol Rosovice 50 let od svého založení. Při této příležitosti jsme se rozhodli uspořádat **9. srpna 2014 zábavný sportovní den na hřišti v Rosovicích**. O přesném programu dne budete včas informováni pozvánkou. Večer proběhne zábava s hudbou. Budeme potěšeni, když s námi toto výročí přijdete oslavit, pobavit se a večer si i zatancovat.

Závěrem všem obyvatelům naší vesnice přejeme krásné léto, příjemně prožité dovolené a hlavně dobrou náladu.

Iveta Lojínová | Sokol Rosovice

OKRESNÍ PŘEBOR – konečná tabulka sezona 2013/2014

1.	S. Dal. Dušníky	26	20	3	3	83: 42	63
2.	MFK Dobříš B	26	19	3	4	79: 33	60
3.	Tatran Sedlčany B	26	16	0	10	77: 51	48
4.	TJ Ligmet Milín	26	14	2	10	69: 52	44
5.	Sokol Nečín	26	13	3	10	65: 52	42
6.	Sp. Příbram B	26	12	4	10	63: 50	40
7.	S. Jesenice	26	11	4	11	72: 55	37
8.	S. Rosovice	26	11	3	12	48: 68	36
9.	Sparta Luhy	26	9	5	12	55: 69	32
10.	S. Malá Hraštice	26	9	3	14	41: 64	30
11.	Krásná Hora	26	8	4	14	52: 73	28
12.	Sokol Pičín	26	8	2	16	58: 75	26
13.	S. Kosova Hora	26	5	8	13	57: 73	23
14.	SK Nový knín B	26	3	4	19	42:104	13

IV.TŘÍDA, SKUPINA B - konečná tabulka sezona 2013/2014

1.	Obořiště	16	12	2	2	66: 33	38
2.	Sokol Nečín B	16	8	3	5	60: 37	27
3.	FC Kňovice	16	7	5	4	48: 32	26
4.	FC Višňová B	16	7	4	5	51: 43	25
5.	SK Obory	16	5	5	6	41: 51	20
6.	Vlt, Borotice B	16	6	1	9	47: 49	19
7.	S. Malá Hraštice B	16	5	3	8	31: 54	18
8.	S. Rosovice B	16	6	0	10	25: 50	18
9.	S. Nová Ves C	16	3	3	10	31: 51	12





*Své životní
jubileum
slaví*

červenec - září
2014



Narodil se

Matěj Kobík Sychrov

60 let

Krása František	Holšiny
Hlaváček Alois	Rosovice
Hlinovská Květoslava	Rosovice
Sírotková Marie	Holšiny

65 let

Petříková Zdeňka	Rosovice
Bláha Jiří	Rosovice
Korba Miroslav	Holšiny
Mochán Václav	Rosovice
Černá Eva	Holšiny

70 let

Sýkora Otmar	Rosovice
Valenová Jaroslava	Rosovice
Krása František	Holšiny
Novotná Alena	Rosovice
Záhumenská Marie	Rosovice

75 let

Skřítková Libuše	Holšiny
------------------	---------

80 let

Lojínová Marie	Holšiny
----------------	---------

85 let

Kadlecová Marie	Rosovice
-----------------	----------

kalendář akcí

červenec

17. úhrada stočného

srpen

9. - 10. 50 let Sokol Rosovice
- taneční zábava a oslavy
16. 55. výročí založení SDH Holšiny
- Hasičská zábava - Holšiny
23. Holšínský pohár
- Holšiny za potokem

říjen

10. - 11. volby do zastupitelstev obcí
18. Posvícenská zábava
- Hostinec u Černých

Knihka **DOBŘÍŠSKO na starých pohlednicích** obsahuje téměř 600 historických pohlednic včetně těch z naší obce.



Za cenu 500 Kč ji můžete zakoupit nejen v knihkupectvích, ale i na OÚ.

Stočné za 2. čtvrtletí roku 2014 se bude vybírat
ve čtvrtek 17. července 2014 od 7.00 do 17.00 hod v kanceláři OÚ.

Stočné za jednu osobu čtvrtletně **220 Kč**; stočné za jeden rekreační objekt **ročně 1200 Kč**

Poplatek lze hradit i prostřednictvím poštovní složenky nebo převodem z účtu **na číslo účtu 0521715319/0800**. Jako **variabilní symbol** uveďte své **číslo popisné**.

Kdo má možnost internetového připojení, určitě navštivte naše oficiální stránky obce **www.rosovice-obec.cz**, které se snažíme zatraktivnit a kde naleznete celou řadu informací.

Obec Rosovice

262 11 ROSOVICE č.p. 60

tel/fax: 318 586 189

e-mail: info@rosovice-obec.cz

starosta@rosovice-obec.cz

www.rosovice-obec.cz

ÚŘEDNÍ DNY OÚ

pondělí a čtvrtek 7 – 17 hod